

BIULETYN
PARAFIA ŚWIĘTEGO JANA EWANGELISTY
LONDYN (WIMBLEDON - PUTNEY)

St John's Hall, Ravenna Road, Putney, London SW15 6AW;

PCM Charity Reg. No 1119423; Tel. 020 8788 3933;

Strona internetowa: www.parafiaputney.co.uk Email: info@parafiaputney.co.uk

Duszpasterze - Księża Chrystusowcy:

Proboszcz: ks. Jerzy PRUCNAL SChr, Asystent: ks. Leszek Rygiewicz SChr

Elżbieta Kozłowska - prezes, Barbara Leśniak - sekretarz

Marta Adamin - referent Gift Aid (tel. 07706448335),

Magdalena Sacha - Zięba - administracja salą parafialną (tel. 07713726859)

CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA
7.07.2019r.

Jezu, przywróć mi pokój serca

Czytanie I - Iz 66, 10. 12-14c

Psalm 66

Niech cała ziemia chwali swego Pana

Czytanie II - Ga 6, 14-18



Ewangelia - Łk 10, 1-12. 17-20

„Jezus wyznaczył jeszcze innych siedemdziesięciu dwu uczniów i wysłał ich po dwóch przed sobą do każdego miasta i miejscowości, dokąd sam przyjsz zamierzał. Powiedział też do nich:

«Żniwo wprawdzie wielkie, ale robotników mało; proście więc Pana żniwa, żeby wyprawił robotników na swoje żniwo. Idźcie! Oto posyłam was jak owce między wilki. Nie noście z sobą trzosa ani torby, ani sandałów; i nikogo w drodze nie pozdrawiajcie.

Gdy wejdziecie do jakiegoś domu, najpierw mówcie: Pokój temu domowi. Jeśli tam mieszka człowiek godny pokoju, wasz pokój spocznie na nim; jeśli nie, powróci do was. W tym samym domu zostańcie, jedząc i pijąc, co będą mieli: bo zasługuje robotnik na swoją zapłatę. Nie przechodźcie z domu do domu. Jeśli do jakiegoś miasta wejdziecie i przyjmą was, jedzcie, co wam podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam są, i mówcie im: Przybliżyło się do was królestwo Boże».

«Lecz jeśli do jakiegoś miasta wejdziecie, a nie przyjmą was, wyjdźcie na jego ulice i powiedzcie: Nawet proch, który z waszego miasta przylgnął nam do nóg, strząsamy wam. Wszakże to wiecie, że bliskie jest królestwo Boże.

Powiadam wam: Sodomie lżej będzie w ów dzień niż temu miastu».

Wróciło siedemdziesięciu dwóch z radością, mówiąc:

«Panie, przez wzgląd na Twoje imię nawet złe duchy nam się poddają».

Wtedy rzekł do nich: «Widziałem Szatana, który spadł z nieba jak błyskawica.

Oto dałem wam władzę stąpania po węzach i skorpionach, i po całej potędze przeciwnika, a nic wam nie zaszkodzi. Jednakże nie z tego się cieszcie, że duchy się wam poddają, lecz cieszcie się, że wasze imiona zapisane są w niebie»

06.07	Sobota	CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA	18.00	Śp. Weronika i Bogdan Posłuszny
07.07. 2019	NIEDZIELA	CZTERNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA <u>Wimbledon</u>	8.30 10.00 11.30 12.45 18.00	Śp. Andrzej Hajdecki Śp. Piotr Pszczółka, Adam Pszczółka, Śp. Henryk i Stanisława Lipińscy Śp. Dainius, Ona, Elżbieta, Józefa Dziękczynna z okazji 22. rocz. ślubu Małgorzaty i Ryszarda z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo W podziękowaniu za pomoc w pomyślnym rozwiązaniu problemów w pracy
08.07	Poniedziałek	Wspomnienie św. Jana z Dukli, prezbitera	9.30 19.00	Za nienarodzone dzieci Za dusze w czyścisku cierpiące
09.07	Wtorek	Dzień Powszedni	9.30 19.00	Śp. Jan i Tekla Prucnal Śp. Cecylia Truś i śp. Maria Godek
10.07	Środa	Dzień Powszedni	9.30 19.00	Śp. Stanisława Soja i zmarli z rodziny Śp. Bożena i Feliks Pawlacyk
11.07	Czwartek	Święto św. Benedykta, opata, patrona Europy	9.30 19.00	Śp. Józefa i Józef Prucnal Za dusze w czyścisku cierpiące
12.07	Piątek	Wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, biskupa i męczennika	9.30 19.00	Śp. Maria i Jakub Nędza O zdrowie i łaskę mowy dla Diego Michalczyka i Jordana Głowackiego
13.07	Sobota	Wspomnienie świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta PIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA	9.30 18.00	Za żywych i zmarłych parafian Śp. Jakub Górecki
14.07. 2019	NIEDZIELA	PIĘTNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA <u>Wimbledon</u>	8.30 10.00 11.30 12.45 18.00	O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla brata Krzysztofa z okazji 40. urodzin Śp. Julianna i Józef Igras, śp. Mark Taylor Śp. Andrzej Hajdecki Za parafian O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Piotrusia z okazji urodzin

JUBILEUSZ PARAFII. MAPA SKĄD POCHODZIMY.

W roku bieżącym obchodzimy sześćdziesięciolecie założenia naszej parafii. Pragniemy pokazać na mapie Polski, obecnej i przedwojennej, skąd pochodzą nasi parafianie. Na tablicy z tyłu kościoła będzie wisieć mapa. Prosimy by parafianie zaznaczyli województwo, z którego pochodzą przyklejając czerwoną kropkę. Dla ułatwienia, na planszy obok dużej mapy są dwie mapki z nazwami województw. Parafianie uczęszczający do kościoła Chrystusa Króla będą również mogli zaznaczyć swoje miejsce pochodzenia w późniejszym terminie.

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU

i okazja do sakramentu pojednania od poniedziałku do piątku o godz. 18.00.

7.07. I NIEDZIELA MIESIĄCA. Po Mszy o 11.30 zmiana tajemnic dla członków Żywego Różańca. Zapraszamy nowe chętne osoby na wspólną modlitwę.

NABOŻEŃSTWO FATIMSKIE. W sobotę 13 lipca (13 lipca miało miejsce trzecie objawienie) zapraszamy na nabożeństwo fatimskie wraz z procesją z figurką Matki Boskiej Fatimskiej po Mszy św. wieczornej.

ZAKOŃCZENIE ROKU DUSZPASTERSKIEGO.

Na zakończenie roku duszpasterskiego serdecznie zapraszamy na Mszę 14 lipca o godz. 18.00. Zapraszamy tych wszystkich, którzy z ogromnym poświęceniem - w grupach czy indywidualnie - włączali się w życie parafii.

19.07. MSZA ŚWIĘTA. W piątek, 19 lipca, o godz. 19.00 zostanie odprawiona Msza św. za śp. Kazimierza Aleksandra Sabbata, premiera i prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej na uchodźstwie, naszego parafianina.

PIELGRZYMKĄ DO AYLESFORD 1.09.2019 r.

Jak co roku nasza parafia organizuje pielgrzymkę autokarową do sanktuarium Matki Bożej Szkaplerznej w Aylesford. Zapisy w zakrystii. Koszt £15. Serdecznie zapraszamy. Adres: ME20 7BX. Zachęcamy też do pieszego pielgrzymowania z „Klubem Filmowym”.

BIURO PARAFIALNE. W tym tygodniu biuro parafialne czynne w poniedziałek i wtorek, po mszy św. rano i wieczorem.

POLSKA SZKOŁA COPERNICUS w New Malden poszukuje nauczycieli od 7 września 2019. Wymagane wykształcenie pedagogiczne i doświadczenie w pracy z dziećmi oraz entuzjazm, pasja i chęć rozwoju. Oferujemy pracę w zgranym i pomocnym gronie oraz możliwość doskonalenia warsztatu zawodowego. Chętnych prosimy o przesłanie listu motywacyjnego i CV bezpośrednio do dyrektorki szkoły na adres dyrektorszkoły@polskaszkolanewmalden.org.uk

Więcej informacji o szkole na naszej stronie internetowej.

POLSKA SZKOŁA COPERNICUS w New Malden: Mamy jeszcze miejsca na rok szkolny 2019/20 w klasie przygotowującej do egzaminu GCSE.

WAKACJE 2019. Wszystkim odpoczywającym już na wakacjach i tym, którzy się w najbliższym czasie wybierają - życzymy wspaniałych wakacji. Liczymy również na zdjęcia z wakacji.

MODLITWA ZA NASZĄ PARAFIE.

Prosimy o modlitwę w ważnych sprawach naszej parafii: za dzieci, które przystąpiły do I komunii św., za młodzież, która przyjęła sakrament bierzmowania, za ich rodziców; za nauczycieli i katechetów z Polskiej Szkoły.

MODLITWA ZA CHORYCH PARAFIAN.

Prosimy o modlitwę w intencji naszych chorych parafian, zwłaszcza ciężko chorych i cierpiących...szczególnie w tym tygodniu za Fr Christopher.

CHRZEST. Chrzest załatwiamy w biurze parafialnym w czasie godzin otwarcia biura (nie telefonicznie). Proszę przynieść ze sobą dokładnie wypełniony formularz zgłoszeniowy i kopię aktu urodzenia dziecka. Formularze są na szafie przy wyjściu z kościoła. Przygotowanie do chrztu dla rodziców dziecka i dla chrzestnych odbywa się w sobotę w kościele, po Mszy św. wieczornej, około 19.00.

Następna katecheza: 3 sierpnia 2019 r.

METRYKA CHRZTU. Zaświadczenie o chrzcie można zawsze otrzymać w biurze parafialnym w godzinach urzędowania biura. Można także zamawiać zaświadczenie mejlem, podając dokładnie imię i nazwisko dziecka/dorosłego oraz datę chrztu. Odbiór w zakrystii w dowolnym czasie po Mszy św. Po każde inne zaświadczenie należy przyjść osobiście do Biura parafialnego.

OCHRONA NIELETNICH. Papież Franciszek wydał nowe przepisy, które mają pomóc w walce z pedofilią w Kościele. Zmiany wejdą w życie 1 czerwca. W dokumencie znalazł się m.in. zapis, że "ochrona nieletnich to część ordędzia ewangelicznego, które Kościół musi szerzyć na świecie". Także **POLSCY BISKUPI, 22 maja**, skierowali do wiernych specjalny list: „Wrażliwość i odpowiedzialność”. Przyznają w liście, że „jako pasterze Kościoła nie uczynili wszystkiego, aby zapobiec krzywdom”. Odnosząc się do filmu: „Tylko nie mów nikomu”, biskupi przyznają, że film zawiera „wstrząsające relacje dorosłych dziś osób, wykorzystywanych w dzieciństwie przez duchownych”.

SZKOŁA PRZEDMIOTÓW OJCZYSTYCH im. Marii Skłodowskiej-Curie poszukuje nauczycieli, gotowych podjąć pracę od początku nowego roku szkolnego tj. od września 2019. Najchętniej widziani poloniści lub osoby z wykształceniem pedagogicznym (zdobytym w Polsce lub w Anglii). Doświadczenie w pracy w szkole sobotniej mile widziane, ale nie jest konieczne. Zainteresowanych proszę o zgłoszenie się bezpośrednio do pani dyrektorki szkoły na adres mailowy: dyrektor@polskaszkolaputney.com

PRASA KATOLICKA. Zachęcamy do kupowania prasy katolickiej.

KAWIARENKA. Kawiarenka parafialna zaprasza do sali parafialnej na pyszne polskie ciasto i super kawę.

PODZIĘKOWANIA. Serdecznie dziękujemy za wszystkie ofiary składane na tacę w kościele, w biurze parafialnym; na potrzeby księży, naszej parafii czy Towarzystwa Chrystusowego. Serdecznie dziękujemy tym, którzy ostatnio podpisali deklarację GIFT AID.

BARDZO WAŻNE INFORMACJE

ZAPISY DZIECI DO KLASY I KOMUNIJNEJ 2019/20

Zachęcam wierzących i praktykujących rodziców do zapisania swoich dzieci do klasy I komunijnej na rok szkolny 2019/20. Oboje rodzice proszeni są z dzieckiem do Biura parafialnego na krótką rozmowę z księdzem. Warunkiem zapisania dziecka jest przynależność do parafii, przedstawienie świadectwa chrztu i wypełnienie formularza zgłoszeniowego w biurze. W czasie wakacji proszę postarać się o świadectwo chrztu. **Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 14 WRZEŚNIA 2019 r.**

Proszę nie przychodzić w październiku czy w listopadzie.

Rok szkolny rozpoczyna się zazwyczaj we wrześniu.

„Udzielanie sakramentów to nie są, jak wiadomo, „usługi dla ludności”, tutaj nie można stosować zasady „ja płacę, ja żądam”. Kapłan z racji samego powołania powinien troszczyć się o dobro duchowe przyjmujących sakrament, ale także o godność sakramentu. Zresztą jedno ściśle łączy się z drugim. Jeśli naruszona zostanie godność sakramentu, można wątpić, czy sakrament służy wówczas dobru przyjmującego.

I przeciwnie, im głębiej godność sakramentu zostanie uszanowana, im rzetelniej przyłożymy się do jak najlepszego przyjęcia łaski sakramentalnej, tym więcej sakrament przyniesie nadprzyrodzonych owoców (...) Toteż chrzest dziecka czy też I Komunia św. zawsze stanowią dla jego rodziców rodzaj wezwania, aby oni sami pogłębiali się w wierze. Nie można bowiem innych prowadzić do Boga, jeśli samemu jest się od Niego daleko”. (o. Jacek Salij, dominikanin).

ZAPISY MŁODZIEŻY DO PRZYJĘCIA SAKRAMENTU BIERZMOWANIA 2020

Kandydaci do sakramentu bierzmowania mogą sami zapisać się w biurze parafialnym, przynosząc ze sobą świadectwo chrztu i wypełniając formularz zgłoszeniowy.

Nieprzekraczalny termin zgłoszenia: 14 WRZEŚNIA 2019 r.

PRZYNALEŻNOŚĆ DO POLSKIEJ PARAFII

Każdy ochrzczony, wierzący i praktykujący katolik należy do jakiejś parafii. Polacy przybywający do Anglii tracą oficjalną przynależność do swojej rodzinnej parafii w Polsce. W Anglii stają się członkami jakiejś angielskiej parafii albo Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej. Tę przynależność do angielskiej parafii albo LPMK wypada oficjalnie potwierdzić.

Na przyjęcie sakramentów w innej parafii należy mieć zgodę swojego proboszcza. Dotyczy to zwłaszcza narzeczonych, którzy bez porozumienia z miejscowym proboszczem postanawiają wszystkie formalności załatwić u jakiegoś proboszcza w Polsce. Przypominam więc, że żaden proboszcz w Polsce nie powinien spisywać dokumentów ślubnych, tym bardziej błogosławić nowożeńców, bez zgody proboszcza narzeczonych.

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA W 2020.

Narzeczonych, którzy planują zawrzeć sakrament małżeństwa w 2020 r. proszę, aby uważnie przeczytali „Instrukcję dla narzeczonych”, która znajduje się na stronie Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii. Na spisanie protokołu przedmałżeńskiego (wszystkich ważnych dokumentów) należy umówić się osobiście z ks. Proboszczem.

W razie wątpliwości i pytań związanych z zawarciem sakramentu małżeństwa można kontaktować się bezpośrednio z biurem małżeńskim PMK: 020 7226 3439 w godzinach od 9.00 do 17.30 od poniedziałku do piątku lub emailowy: marriage@pcmew.org.